

**Obiectivul:** Primăria s. Răuțal, r-nul Fălești

**Obiectul:** Reparația capitală a acoperișului Centrului de meșteșuguri tradiționale din s. Răuțel, r-nul Fălești

**Devizul:** Reparația capitală a acoperișului Centrului de meșteșuguri tradiționale din s. Răuțel, r-nul Fălești

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-06-29

Valoarea de deviz 354 592,800 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,7600	32,0000	152,320
2	7122050013400	Zidar	h-om	14,5230	32,0000	464,736
3	7124010010700	Dulgher	h-om	474,9615	32,0000	15 198,768
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	56,7000	32,0000	1 814,400
5	7132040012700	Parchetar	h-om	9,4080	32,0000	301,056
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,4000	32,0000	1 388,800
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	682,4580	32,0000	21 838,656
8	7422010060100	Timplar	h-om	43,6800	32,0000	1 397,760
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	450,7810	32,0000	14 424,992
10	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9610	32,0000	94,752
<b>Total manopera</b>						<b>57 076,240</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,1000	9,5444	29,588
2	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,2300	954,4370	4 037,269
3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	6 394,7280	0,000
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	3,6958	6 394,7280	23 633,380
5	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	2,4800	6 394,7280	15 858,925
6	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,3360	6 394,7280	2 148,629
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0000	6 394,7280	0,000
8	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,4800	6 394,7280	15 858,925
9	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0280	6 394,7280	179,052
10	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,6040	6 394,7280	16 651,872
11	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0024	6 394,7280	15,028
12	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0000	6 394,7280	0,000
13	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	310,0000	19,0887	5 917,509
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0200	0,0000	51,329
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0300	0,0000	139,557
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0500	0,0000	1 028,302
17	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	1,0275	0,0000	9,057
18	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,3400	14,3166	62,134
19	23203226000361	Gudron	kg	7,2240	0,9544	6,895
20	2413217300010	Cleme	buc	15,0000	9,5444	143,166
21	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	12,4000	66,8106	828,451
22	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	25,6650	19,0887	489,913
23	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	53,0400	9,5444	506,233
24	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3290	1 431,6555	471,015
25	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	14,1000	3,8177	53,830
26	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	51,3300	57,2662	2 939,475
27	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,4700	1 240,7681	583,161
28	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,8000	19,0887	320,691
29	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	21,8400	17,1799	375,208
30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,2000	1,9089	11,835

31	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,0600	6,6811	27,125
32	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	68,5440	77,3094	5 299,095
33	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	256,6500	25,7698	6 613,819
34	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	590,2950	143,1656	84 509,909
35	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	20,5320	57,2662	1 175,790
36	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	31,5000	85,8993	2 705,829
37	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	88,2000	76,3550	6 734,508
38	27859	Pastă antiseptică	kg	8,4280	7,6355	64,352
39	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	9,5200	9,5444	90,862
40	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	96,4760	25,7698	2 486,167
41	2874115802561	Surub M 12	buc	336,0000	0,4772	160,345
42	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	21,0000	42,9497	901,943
43	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,5000	9,5444	71,583
44	2874115837745	Suruburi	buc	840,0000	0,4772	400,864
45	2874115840479	Piulita M12	buc	336,0000	0,4772	160,345
46	2874115840601	Piulita M20	buc	235,2000	1,9089	448,967
47	2874115850000	Buloane M 20	buc	235,2000	1,9089	448,967
48	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	9,4080	52,4940	493,864
49	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	10,7520	42,9497	461,795
50	28741458870491	Cuie de constructie	kg	8,4000	22,9065	192,415
51	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,9000	19,0887	303,511
52	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,8000	152,7099	2 565,527
53	2875274000502	Cot burlan	buc	15,0000	76,3550	1 145,324
54	2875274000503	Cot de capat	buc	7,5000	76,3550	572,662
55	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,5000	33,4053	250,540
56	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,8000	66,8106	1 122,418
57	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	117,6000	19,0887	2 244,836
58	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0000	23,8609	0,000
59	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 619,7000	0,4772	2 204,606
60	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4700	18,1343	8,523
<b>Total materiale</b>						<b>216 216,919</b>
<b>Utilaje</b>						
1	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,7270	5,0000	103,635
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,2660	5,0000	51,330
4	2922140007000	Macara	h-ut	1,7390	20,0000	34,780
5	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,6440	5,0000	3,220
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,2780	5,0000	236,390
7	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,9240	5,0000	4,620
<b>Total utilaje</b>						<b>517,975</b>
<b>Total</b>						<b>273 811,134</b>
Asigurari sociale				24,0000%		13 698,298
<b>Total</b>						<b>287 509,432</b>
Cheltuieli de transport				1,0000%		2 162,169
<b>Total</b>						<b>289 671,601</b>
Cheltuieli de regie				1,0000%		2 896,716
<b>Total</b>						<b>292 568,317</b>
Beneficiu de deviz				1,0000%		2 925,683
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>295 494,000</b>
<b>Total</b>						<b>295 494,000</b>
TVA				20%		59 098,800
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>354 592,800</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

